

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
01	SERVIÇOS INICIAIS E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								
10776D	Locação de Container 2,44 x 6,00 M, ALT. 2,50 M, para instalação do canteiro de obra, depósito, sem divisórias internas	MÊS	2,50	500,35	1.250,88	0,00	0,00	500,35	1.250,88
2707D	Engenheiro civil	H	100,00	0,00	0,00	84,94	8.494,00	84,94	8.494,00
40818D	Encarregado geral de obra	MÊS	2,50	0,00	0,00	4757,49	11.893,73	4.757,49	11.893,73
6212	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 30cm (1" X 12") NAO APARELHADA	M	20,00	9,95	199,00	0,00	0,00	9,95	199,00
74209/1U	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	1,00	298,23	298,23	32,52	32,52	330,75	330,75
74220/1UD	Tapume de chapa de madeira compensada, com pintura a cal, altura de 2,20m	M2	22,00	31,43	691,46	24,21	532,62	55,64	1.224,08
AGETOP 271500+271502	Despesas de alimentação	UN	300,00	13,92	4.176,00	0,00	0,00	13,92	4.176,00
CREA-GO Ato Administrativo Nº 01/2017 - CREA-GO	Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) Execução	UN	1,00	291,00	291,00	0,00	0,00	291,00	291,00
02	REVESTIMENTO DAS FACHADAS								
02.01	Demolições e retiradas em geral								
73802/1U	Retirada de reboco da base da parede, prédio Sede, para aplicação de sistema impermeabilizante	M2	82,00	3,49	286,18	4,47	366,54	7,96	652,72
COT.MERC-13	Remoção de revestimento em granilha existente nas fachadas	M2	414,00	18,65	7.721,10	0,00	0,00	18,65	7.721,10
02.02	Revestimentos em geral								
87372 + 4750	Regularização da superfície dos tijolos para aplicação de camada de impermeabilização	M2	82,00	1,06	86,92	3,03	248,46	4,09	335,38
87792U adaptado	Recomposição de reboco da base da parede das fachadas, com argamassa impermeabilizada	M2	82,00	27,57	2.260,74	15,96	1.308,72	43,53	3.569,46
02.03	Impermeabilizações								

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
98555UD	Impermeabilização de superfície com revestimento bicomponente semi flexível, tipo Sikatop 100 ou equivalente, 3 DEMÃOS CRUZADAS, base das paredes das fachadas	M2	82,00	25,36	2.079,52	9,50	779,00	34,86	2.858,52
02.04	Aplicação de revestimento em granilha								
COT.MERC-01	Aplicação de granilha cor grafite na fachada frontal sobre camada de primer/selador	M2	230,50	68,61	15.814,61	0,00	0,00	68,61	15.814,61
COT.MERC-02	Aplicação de granilha cor grafite na fachada lateral direita sobre camada de primer/selador	M2	148,00	68,61	10.154,28	0,00	0,00	68,61	10.154,28
COT.MERC-03	Aplicação de granilha cor grafite na fachada lateral esquerda sobre camada de primer/selador	M2	112,00	68,61	7.684,32	0,00	0,00	68,61	7.684,32
COT.MERC-04	Aplicação de granilha cor grafite na fachada posterior sobre camada de primer/selador	M2	339,00	68,61	23.258,79	0,00	0,00	68,61	23.258,79
03	PINTURAS								
03.01	Pintura acrílica em paredes externas e outras superfícies								
72125UD	Raspagem de pintura texturizada em estado de descolamento ou esfarelamento (muretas e outros)	M2	50,00	3,82	191,00	4,47	223,50	8,29	414,50
74245/1UDD	Pintura acrílica em piso de concreto e rampas, na cor concreto, linha Novacor ou equivalente, DUAS DEMÃOS	M2	384,70	7,58	2.916,03	7,24	2.785,23	14,82	5.701,25
88415-a adaptado	Aplicação de fundo preparador acrílico em paredes ou muretas que tiveram a superfície raspada por descolamento ou esfarelamento - 2 demãos	M2	50,00	5,46	273,00	4,05	202,50	9,51	475,50

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
88423UD2	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica, marca Suvinil, Coral ou outra equivalente no lado interno das platibandas	M2	96,00	16,82	1.614,72	2,91	279,36	19,73	1.894,08
88423UD3	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica, em muretas sob gradis e claraboias, limites de jardineiras e contenções, muretas de degraus e rampas, marca Suvinil, Coral ou equivalente	M2	239,00	16,82	4.019,98	2,91	695,49	19,73	4.715,47
88488UD	Aplicação manual de Pintura com Tinta Acrílica nos frisos e marquises das janelas da fachada, DUAS DEMÃOS.	M2	55,65	11,01	612,71	4,29	238,74	15,30	851,45
88488UDD	Aplicação manual de Pintura com Tinta Acrílica nos frisos das platibandas, DUAS DEMÃOS.	M2	41,02	11,01	451,63	4,29	175,98	15,30	627,61
88489UD	Repintura com tinta látex acrílica cor cinza, no muro de divisa (pintura sobre textura) - DUAS DEMÃOS, marca Suvinil ou equivalente, cód. RM088	M2	271,20	10,38	2.815,06	3,29	892,25	13,67	3.707,30
88489UDD	Pintura de chapins com duas demão de tinta látex acrílica	M2	16,75	10,38	173,87	3,29	55,11	13,67	228,97
95305UD	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE OU MURO, UMA DEMÃO.	M2	48,60	10,92	530,71	3,31	160,87	14,23	691,58
96127UD	Aplicação manual de massa acrílica nos frisos das janelas, marquises e platibandas existentes nas fachadas, UMA DEMÃO.	M2	96,66	8,40	811,94	4,17	403,07	12,57	1.215,02

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
02.002.000035.SERD	Remoção de pintura acrílica dos frisos das janelas, marquise e platibandas, para posterior aplicação de emassamento	M2	96,66	0,00	0,00	9,73	940,50	9,73	940,50
03.02	Esmalte sintético em superfícies metálicas								
73924/1UD	Pintura esmalte sintético - Gradis e portões de acesso - cor platina, acabamento brilhante, DUAS DEMÃOS	M2	305,50	14,93	4.561,12	11,63	3.552,97	26,56	8.114,08
73924/1UD2D	Pintura esmalte sintético - Grelhas metálicas do térreo - cor cinza fechado, acabamento brilhante, DUAS DEMÃOS	M2	17,20	14,93	256,80	11,63	200,04	26,56	456,83
73924/1UD8	Pintura esmalte sintético - Corrimão, guarda corpo, mastro, coluna piezométrica e bicicletário - cor platina ou cinza fechado, acabamento brilhante, DUAS DEMÃOS	M2	30,95	14,93	462,08	11,63	359,95	26,56	822,03
73924/1UD8DD	Pintura esmalte sintético - Estrutura metálica da cobertura da passarela e escada marinho - cor cinza fechado, acabamento brilhante, DUAS DEMÃOS	M2	49,20	14,93	734,56	11,63	572,20	26,56	1.306,75
73924/1UD9	Pintura esmalte sintético - Portas e janelas metálicas das fachadas - cor platina, acabamento brilhante, DUAS DEMÃOS	M2	129,00	14,93	1.925,97	11,63	1.500,27	26,56	3.426,24
73924/1	Pintura esmalte sintético - Portas metálicas da casa de gás e sala de baterias-nobreak	M2	12,60	14,95	188,37	11,66	146,92	26,61	335,29
03.03	Impermeabilização								

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
067010/AGETOP	Escarificação manual da proteção mecânica da laje da marquise, corte de concreto até 3cm de profundidade	M3	0,25	0,00	0,00	925,90	231,48	925,90	231,48
83739-b adaptado	Fornecimento e aplicação de manta líquida sobre as marquises das janelas	M2	12,10	56,10	678,81	34,26	414,55	90,36	1.093,36
83739U adaptado	Fornecimento e aplicação de manta líquida no topo das platibandas	M2	48,00	56,10	2.692,80	34,26	1.644,48	90,36	4.337,28
88415UD adaptado	Aplicação de fundo preparador acrílico à base d'água em marquise, parte superior, para textura - 2 demãos	M2	8,25	5,46	45,05	4,05	33,41	9,51	78,46
88476UD adapt	Regularização de superfície sobre marquise para aplicação de textura	M2	8,25	16,28	134,31	1,92	15,84	18,20	150,15
95306UD	Textura Acrílica, aplicação manual na parte superior da marquise, UMA DEMÃO.	M2	8,25	11,71	96,61	4,56	37,62	16,27	134,23
04	IMPLANTAÇÃO E PASSEIOS								
04.01	Demolições e retiradas em geral								
020110/AGETOP	Demolição de Piso tipo Ladrilho hidráulico, com transporte até caçamba e carga	M2	221,80	0,00	0,00	5,57	1.235,43	5,57	1.235,43
020160/AGETOP	Demolição de guarda corpo metálico, incluso transporte até caçamba e carga	M2	20,90	0,00	0,00	1,29	26,96	1,29	26,96
72125-2 adapt	Raspagem de textura com altura de até 100cm, abaixo do topo do muro	M2	11,50	7,63	87,75	8,94	102,81	16,57	190,56
97628UD	Demolição de Totem com base, base de balizador, com transporte até caçamba e carga	M3	0,50	88,13	44,07	118,74	59,37	206,87	103,44
PINI 02.002.0000.SER	Demolição de meio fio - áreas internas e externas	M	92,60	0,00	0,00	5,10	472,26	5,10	472,26
04.02	Pisos								

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
221120/AGETOP	PISO DE BORRACHA COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) INCLUSO CONTRAPISO (1CI:3ARML) C/ E=2CM E NATA DE CIMENTO	M2	1,10	106,71	117,38	15,60	17,16	122,31	134,54
221126/AGETOP	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COLORIDO MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	M2	47,00	55,46	2.606,62	16,11	757,17	71,57	3.363,79
271803/AGETOP	Recuperação de área de piso em Ladrilho Hidráulico de duas cores, conforme modelo existente	M2	5,00	92,68	463,40	16,11	80,55	108,79	543,95
68333UD	Piso em concreto 20 MPa (para FAIXA LIVRE) preparo mecânico, espessura 7cm, incluso juntas de dilatação	M2	221,80	35,63	7.902,73	15,22	3.375,80	50,85	11.278,53
73964/6UDD	Compactação manual	M3	6,85	20,96	143,58	26,83	183,79	47,79	327,36
94269UD	Meio fio de concreto pré moldado dim 13,5x26x45cm (inclui sarjeta)	M	13,00	44,65	580,45	11,29	146,77	55,94	727,22
94275UD	Execução de meio fio áreas internas e jardins	M	106,00	33,73	3.575,38	8,47	897,82	42,20	4.473,20
95241U	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESPESSURA DE 5 CM.	M2	47,00	17,86	839,42	6,38	299,86	24,24	1.139,28
96523DD	Corte (escavação) para pisos e rampados	M3	5,50	29,73	163,52	44,41	244,26	74,14	407,77
COT.MERC-07	Revitalização de piso de concreto estampado, com aplicação de emulsão e resina acrílica impermeabilizante com pigmento, na cor terra cota	M2	157,00	24,75	3.885,75	0,00	0,00	24,75	3.885,75
COT.MERC-08	Revitalização de piso de concreto estampado, com aplicação de emulsão e resina acrílica impermeabilizante com pigmento, na cor cinza	M2	280,00	24,75	6.930,00	0,00	0,00	24,75	6.930,00

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
04.03	Impermeabilizações								
02.002.000044.SER adapt	Remoção de impermeabilização em manta asfáltica	M2	21,00	0,00	0,00	9,19	192,99	9,19	192,99
97631UD	Demolição de revestimento em argamassa, de forma manual, sem reaproveitamento, nos jardins	M2	25,00	1,00	25,00	1,48	37,00	2,48	62,00
98546UD	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma camada, inclusive aplicação de primer asfáltico, E=3MM	M2	21,00	76,65	1.609,65	16,92	355,32	93,57	1.964,97
98565U	Proteção mecânica de superfície horizontal com argamassa de cimento e areia, traço 1:3, E=3CM	M2	21,00	25,90	543,90	14,31	300,51	40,21	844,41
05	SERVIÇOS DIVERSOS								
030105/AGETOP	Locação de caçamba estacionária para transporte de entulho, por até 15 dias, incluso carga manual	M3	36,00	58,04	2.089,44	5,61	201,96	63,65	2.291,40
060105/AGETOP	Andaime metálico fachadeiro (Aluguel / Mês)	M2	574,70	6,40	3.678,08	2,97	1.706,86	9,37	5.384,94
10527D	Locação de andaime tubular de encaixe, tipo torre, para serviços gerais em altura em toda a obra	MXMES	40,00	13,68	547,20	0,00	0,00	13,68	547,20
4254D	OPERADOR DE PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO ARTICULADA, INCLUSO TREINAMENTO DE OPERAÇÃO	H	60,00	0,00	0,00	20,01	1.200,60	20,01	1.200,60
71623UD	Chapim de concreto pré-moldado sobre muro de divisa	M	55,00	19,79	1.088,45	10,63	584,65	30,42	1.673,10
72118U adaptado	Serviço de recomposição de massa de vedação (massa para vidro), nas esquadrias das fachadas, inclusive fornecimento de material	M2	5,00	16,16	80,80	5,52	27,60	21,68	108,40
97053UD	Sinalização com fita zebra fixada em cone plástico, incluindo cone	M	120,00	15,14	1.816,80	3,88	465,60	19,02	2.282,40

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
97063UD	Montagem e Desmontagem de andaime modular fachadeiro, com piso metálico, para edificações de múltiplos pavimentos	M2	574,70	2,92	1.678,12	7,27	4.178,07	10,19	5.856,19
97064UD	Montagem e Desmontagem de andaime tubular tipo torre	M	40,00	5,46	218,40	12,97	518,80	18,43	737,20
99808UD	Limpeza dos vidros das esquadrias das fachadas, utilizando detergente e ácido muriático se necessário	M2	135,20	1,31	177,11	1,37	185,22	2,68	362,34
99809U adaptado	Limpeza de piso de concreto existente para repintura	M2	201,50	1,95	392,93	2,47	497,71	4,42	890,63
COT.MERC-05	Retirada, polimento e reinstalação de letreiros de fachada e brasão	UN	1,00	990,88	990,88	0,00	0,00	990,88	990,88
COT.MERC-06	CORRIMÃO EM AÇO INOX COM COLUNAS E BARRAMÃO AUXILIAR EM DUAS ALTURAS (920mm e 700mm) NO TUBO 1 1/2", COM CANOPLAS E FLANGES DE FIXAÇÃO. ACABAMENTO ESCOVADO.	UN	1,00	7.100,00	7.100,00	0,00	0,00	7.100,00	7.100,00
COT.MERC-10	Locação de Plataforma Articulada modelo Genie Z-60 ou equivalente, pelo prazo de até 7 dias	UN	1,00	8.000,26	8.000,26	0,00	0,00	8.000,26	8.000,26
COT.MERC-11	Frete para transporte de equipamento, Plataforma Articulada modelo Genie Z-60 ou equivalente, ida e volta	UN	1,00	849,00	849,00	0,00	0,00	849,00	849,00
COT.MERC-12	Industrialização, fornecimento e instalação de Domus em Policarbonato compacto, cor conforme projeto, incluso estrutura de fixação em metalon 50x30	UN	21,00	551,50	11.581,50	0,00	0,00	551,50	11.581,50
SEOPR-SEDE-01	Tratamento de trincas no revestimento do muro de divisa	M	32,00	1,10	35,20	2,83	90,56	3,93	125,76
06	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO								

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFÍCIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
071624/AGETOP	Poste Ornamental Reto 2,5 metros, tipo petala 150W, em tubo de aço carbono, perfil retangular, cor preto, cód. P020, com lâmpada LED - incluso base de concreto	UN	3,00	1541,57	4.624,71	100,58	301,74	1.642,15	4.926,45
071626/AGETOP	Luminária para Jardim com Poste 2,0 metros com 01 Globo, cor preta, Maxluz ou equivalente - incluso base de concreto e fixação, globo em polietileno branco leitoso e lâmpada LED 100W E27 3000K Philips	UN	2,00	516,07	1.032,14	102,73	205,46	618,80	1.237,60
071642/AGETOP	Sinalizador com sistema de alarme audiovisual para entrada e saída de veículos / garagem, marca PPA ou equivalente, conforme especificação do projeto e memorial	UN	3,00	520,94	1.562,82	8,63	25,89	529,57	1.588,71
071682/AGETOP adapt01	Poste Balizador Fael Metal e Vidro 75x8x8cm, Femarte, cód. 140307514, incluso lâmpada LED bulbo E27 3000K Bivolt 9.5W/75W	UN	9,00	261,82	2.356,38	48,14	433,26	309,96	2.789,64
071682/AGETOP adapt02	Luminária tipo Espeto p/ jardim fechado, PAR20 E27 50W preto, Maxluz ou equivalente (PE-03), incluso lâmpada LED PAR20 7W E27 2700K IP54 24º Bivolt	UN	5,00	118,34	591,70	36,11	180,55	154,45	772,25
071682/AGETOP adapt03	Luminária tipo Espeto p/ jardim fechado, PAR38 E27 15W preto, Maxluz ou equivalente (PE-06), incluso lâmpada LED PAR38 15W 2700K Bivolt	UN	4,00	239,67	958,68	36,11	144,44	275,78	1.103,12

Data:27/02/2020

INFORME O NOME DA EMPRESA
Relatório de Material e Mão-de-obra(Sintético)
DATA BASE - REGIÃO: SINAPI - Goiânia/GO (Mês: Fevereiro/2020)

OBRA : EDIFICIO SEDE - REFORMA FACHADAS E PASSEIOS
ORÇAMENTO : Prédio SEDE - Reforma das fachadas e Implantação
LOCAL : Praça Cívica, nº 300, Centro - Goiânia/GO

Taxa: LS: 49,81% / BDI: 24,75%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.)(R\$)	PREÇO MAT. (TOT.)(R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.)(R\$)	PREÇO M.O. (TOT.)(R\$)	PREÇO FINAL (UNIT.)(R\$)	PREÇO FINAL (TOT.)(R\$)
83534UD	Base de concreto para instalação de postes de iluminação, preparo mecânico, incluso aditivo impermeabilizante e forma	M3	0,25	462,32	115,58	118,01	29,50	580,33	145,08
91855U adapt	Eletroduto flexível corrugado reforçado, PVC, DN 25 MM (3/4"), Fornecimento e instalação	M	25,00	4,22	105,50	3,47	86,75	7,69	192,25
91927UD	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV - Fornecimento e instalação	M	75,00	3,09	231,75	0,72	54,00	3,81	285,75
97605UD	Luminária Arandela Tampa Reta, cor cimento, Femarte 456TPR - Fornecimento e instalação	UN	12,00	163,81	1.965,72	8,65	103,80	172,46	2.069,52
TOTAL GERAL:				185.827,86		59.426,71		245.254,57	
O preço do material refere-se à soma de todos os insumos que não são mão-de-obra.									
Volare 20 - PINI									

Declaro, em relação à planilha orçamentária apresentada, haver compatibilidade entre quantitativos e custos constantes na referida planilha com os quantitativos do projeto de engenharia e os custos do SINAPI ou do previsto no Art. 2º da Resolução nº 114/2010 do Conselho Nacional de Justiça.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2020.

Engº Civil Alano Rodrigo Leal
Analista Judiciário da SEOPR
CREA: 13430/D-GO